
SMAP FRESNILLO
Zacatecas

Estado de Situación Financiera
07/ago./2017

 Al 30/jun./2017
10:44 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: SUPERVISOR

2017

           ACTIVO

$22,078,791.43   ACTIVO CIRCULANTE

 

$1,413,489.30     EFECTIVO Y EQUIVALENTES

$8,000.00EFECTIVO

$1,405,489.30BANCOS/TESORERÍA

$20,537,732.03     DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

$25,247.06CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

$240,320.43DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO

$10,000.00DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA A CORTO PLAZO

$20,262,164.54OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

$127,570.10     DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

$127,570.10ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO PLAZO

$22,078,791.43Total de Activos Circulantes

$1,413,528.60   ACTIVO NO CIRCULANTE

 

$193,696.98     BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

$193,696.98TERRENOS

$824,693.94     BIENES MUEBLES

$482,594.80MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

$25,049.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

$189,387.75VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

$127,662.39MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

$395,137.68     ACTIVOS DIFERIDOS

$395,137.68OTROS ACTIVOS DIFERIDOS

$1,413,528.60Total de Activos No Circulantes

$23,492,320.03Total de Activos

 

2017

           PASIVO

$24,381,718.32   PASIVO CIRCULANTE

 

$22,213,646.62     CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

$1,729,426.56SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO

$3,416,400.31PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO

$17,067,819.75RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO

$2,168,071.70     DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

$2,168,071.70DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A CORTO PLAZO

$24,381,718.32Total de Pasivos Circulantes

$2,261,388.41   PASIVO NO CIRCULANTE

 

$2,261,388.41     CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

$2,261,388.41PROVEEDORES POR PAGAR A LARGO PLAZO

$2,261,388.41Total de Pasivos No Circulantes

$26,643,106.73Total de Pasivos

 

           HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

$0.00   HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

 

-$3,150,786.70   HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

 

$546,182.93     RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)

$12,043,506.30     RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

-$15,740,475.93     RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

-$15,740,475.93CAMBIOS EN POLÍTICAS CONTABLES

$0.00   EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

 

-$3,150,786.70Total Hacienda Pública/Patrimonio

 

$23,492,320.03Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio
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2017

           CUENTAS DE ORDEN CONTABLES

$0.00   VALORES

 

$0.00   EMISIÓN DE OBLIGACIONES

 

$0.00   AVALES Y GARANTÍAS

 

$0.00   JUICIOS

 

$7.00     DEMANDAS JUDICIAL EN PROCESO DE RESOLUCIÓN

$7.00     RESOLUCIÓN DE DEMANDAS EN PROCESO JUDICIAL

$0.00   INVERSIÓN MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACIÓN DE SERVICIOS (PPS) Y SIMILARES

 

$0.00   BIENES EN CONCESIONADOS O EN COMODATO

 

$8.00     BIENES BAJO CONTRATO EN CONCESIÓN

$8.00     CONTRATO DE CONCESIÓN POR BIENES
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2017

           CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

   LEY DE INGRESOS

 

$112,000,000.00     LEY DE INGRESOS ESTIMADA

$77,294,979.36     LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR

$34,705,020.64     LEY DE INGRESOS DEVENGADA

$34,705,020.64     LEY DE INGRESOS RECAUDADA

   PRESUPUESTO DE EGRESOS

 

$112,000,000.00     PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO

$51,838,223.77     PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER

$60,161,776.23     PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO

$34,158,837.70     PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO

$30,362,272.40     PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO

$30,362,272.40     PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO


